繁昌青年创新创业大赛组委会文件

繁青创〔2016〕1号
[image: image1.jpg]

关于举办2016年繁昌青年创新创业大赛的通知
各镇（横山公共服务中心）党（工）委、政府，基层团（工）委：
    为进一步贯彻落实中央、省、市关于推动大众创业、万众创新的决策部署，主动适应经济新常态，发挥青年在创新创业中的生力军作用，营造全社会创新创业的浓厚氛围，繁昌县人民政府决定举办繁昌青年创新创业大赛。本次大赛由繁昌县人民政府主办，繁昌县人才办、繁昌县人力资源和社会保障局、繁昌县农业委员会、繁昌县商务局、共青团繁昌县委员会承办。现将大赛具体事项通知如下：

一、大赛主题

创新改变生活  创业成就你我

二、活动时间

2016年9月—11月

三、参赛条件

（一）参赛对象。

18—45周岁具有完全民事行为能力的创业青年，参赛人员可以个人或团队形式报名参赛。

（二）参赛要求。
1.参赛作品须符合国家法律法规和政策导向，具有一定的产业开发价值或商业价值，以创新、实践、生活服务类为主。
2.创业青年团队人数不超过3人（特殊情况，可适当放宽）。

3.每名参赛个人只能加入一个创业项目，每个团队最多申报一个创业计划。

4.参赛作品应为原创，严禁抄袭或剽窃。使用的核心技术、知识产权为参赛个人或团队所有或经技术持有者书面授权，大赛组委会将对参赛项目核心内容严格保密。

5.按照大赛规程提交创业计划书，参加各环节评审。
6.报名方式：参赛者可登陆本次大赛官网共青团繁昌县委员会网站http://www.gqtfcxw.com/或通过手机微信扫描“繁昌县共青团”二维码注册，然后下载统一报名表格和《创业计划书》，将填写好的报名表和《创业计划书》纸质版报送至共青团繁昌县委员会办公室（县政务文化中心626室），电子版发送至指定邮箱570455412@qq.com，详情可咨询0553-7911820或0553-7973720。报名时间截止到10月30日。

四、大赛安排
（一）大赛分组

1.实践创新类。指即将启动或已经启动运营的项目。创业需要在创新的基础上，融合技术、资金、人才、市场经验、管理等各种因素，将创新变为现实。
2.生活服务类。贴近日常生活, 服务社会普罗大众。能为社会大众所直接感知到的，带来生活更好改变的服务类项目。

（二）赛程安排
1.初赛阶段（11月初）
初赛以资格审查、创业计划书审核等形式进行，筛选一定比例较优秀的项目参加复赛。（初赛为书面审查，参赛选手或团队不需现场参加。）
2.复赛阶段（11月中旬）

复赛通过创业项目展示、深层次论证评审的形式进行，筛选部分优秀项目参加决赛 (所有入围复赛项目的参赛者可在繁昌开展专项培训) 。
3.决赛阶段（11月底）
决赛以提案表述、评审团问题解答、现场投票等形式进行。

五、奖励措施
1.奖项设置：大赛每组设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖5名。
2.奖励方式：一等奖奖励现金20000元；二等奖奖励现金15000元；三等奖奖励现金10000元；优秀奖奖励现金1000元。
3.创业政策支持。
（1）大赛组委会设立1000万风投基金，对符合条件的获奖项目团队或个人进行扶持。并提供导师、技术、宣传等系列服务。
（2）创新创业类参赛选手或团队的创业项目落户繁昌，可优先入驻繁昌县青年创业孵化基地，3年内免缴物管费、卫生费等管理性费用，场租费、水电费按规定减免补贴，累计减免补贴资金最高达10万元。
（3）参赛选手或团队在繁昌创业，组委会将协调相关金融机构优先审批创业贷款。并可享受10万元小额担保贷款贴息。

（4）参赛选手或团队落户繁昌，均优先给予人才公寓租赁，并按学历给予相应租金减免，大学专科、本科学历在繁昌购买144㎡以下普通商品住房的，分别给予每平方米350元、400元补贴。

（5）获奖选手或团队的项目落户繁昌，将给予创业启动资金补助。一等奖项目补助10万元；二等奖项目补助8万元；三等奖项目补助6万元。在项目注册、落户繁昌后，拨付创业启动资金50％，项目正式启动、开始投产拨付另50％创业启动资金。
（6）创业项目落户繁昌，同时享受县政府其他创业相关政策。

六、大赛注意事项
1.本次大赛免收报名费和参赛费。
2.成功进入复赛的非繁昌选手或团队，大赛组委会将统一安排选手在繁昌期间的住宿、餐饮，往返交通费也将予以报销。
3.参赛者必须是参赛作品的原创者，严禁抄袭、盗用，并保证其拥有该作品的合法著作权。否则，由此造成的一切不良后果由参赛者自负。
4.近三年在全国各类创业大赛中获奖的项目不得参加此次比赛，一经发现即予取消其参赛资格、追回奖励；

5.参赛者违反大赛规定，主办方有权立即取消其参赛资格；

6.因突发事件或其它主办方无法控制的不可抗力因素，影响大赛的管理、安全、评审或公正性的，主办方有权单方面对赛程作出调整。
7.大赛主办方保留进一步补充本比赛规程的权利。参赛选手应以自愿原则参赛。如参赛者对大赛有异议，可及时与大赛执行单位进行沟通协商，或选择退出比赛。
8.主办方不承担因参赛作品所致纠纷而产生的任何责任。

9.未尽事宜，另行通知。
附：1. 繁昌青年创新创业大赛报名表
2. 繁昌青年创新创业大赛创业计划书
3.“繁昌县共青团”微信二维码
                              繁昌青年创新创业大赛组委会

                           2016年9月1日
附件1：
繁昌青年创新创业大赛报名表

	姓   名

	性   别

	照片

	年   龄

	学   历

	身份证号码

	联系电话

	电子邮箱

	单位/地址：

	项目名称

	项目简介
（200字内）

	大赛组委会意      见
	                   （盖章）   年   月    日

附件2：

繁昌青年创新创业大赛创业计划书

企业名称

项目名称
项目类型____________(制造业/非制造业)

创业者信息

姓    名 ___________   性    别_________

文化程度 ___________   身份证号码
团队其他成员

是否注册公司：是□  否□

现用员工数_______生产经营场地地址
家庭住址
通信地址
手机                电话______________传真______________

电子信箱

一、企业概况

主要业务范围：
企业类型：□ 生产制造    □ 零售      □ 批发     □ 服务

□ 农业        □ 新型产业             □ 其他

二、创业者个人简历

学习经历：
工作经历：
自我评价：
三、市场评估

产品或服务描述:
目标客户描述:
竞争对手优、劣势分析，以及相应对策：
现有创业团队情况描述
四、市场营销计划

五、财务及赢利状况预测

六、说  明

（产品或服务的相关专利权、著作权、政府批文、鉴定材料等方面情况的说明）

附件3：

“繁昌县共青团”微信二维码

4
— 1 —